* Emendatus est ad duos cb. et duos n. ad f. r. t. et Am. Er. Par. Lov.

(a) Alias, de Tempore 23.

(b) Citat Florus ad II Cor. cap. 5, et cap. 8 : sed utroque loco vocat sermonem « de Epiphania. » Adrianus autem papa « de Natali Domini » appellat in epist. ad Eliandum et ad Episcopos Hispaniae.

CAPUT II. — Præmisit enim hominem Joanneum, qui tunc nasceretur, cum dies inciperent minui ; et natus est ipse, cum dies inciperent crescere, ut ex hoc præfiguraretur quod ait idem Joannes, *Illum oportet crescere, me autem minui* (Joan. iii, 30). Debet enim vita humana in se desiccare, in Christo proficer ; ut qui vivunt, jam non sibi vivant, sed ei qui pro omnibus mortuus est et surrexit (II Cor. v, 15) : et dicat unusquisque nostrum quod dicit Apostolus, *Vivo autem jam non ego, vivit vero in me Christus* (Galat. ii, 20). *Illum enim oportet crescere, me autem minui.*

2. *Verbum Angelorum in cælis, et hominum in præsepio cibus.* Laudant eum condigne omnes Angeli ejus, quorum cibus æternus est, incorruptibili eæ sagina vivificans ; quia Verbum Dei est, cujus vita vivunt, cujus æternitate semper vivunt, cujus bonitate semper beatæ vivunt. Illi eum condigne laudant, Deum apud Deum, et dant gloriam in excelsis Deo. *Nos autem plebs ejus et oves manuum ejus* (Psal. xciv, 7), pro modulo insirmitatis nostræ pacem per bonam voluntatem reconciliati mereamur. Ipsorum enim Angelorum vere hodierna vox est, quam nato nobis Salvatore exultando fuderunt : *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis* (Luc. ii, 14). Laudant ergo illi competenter, laudemus et nos obedientes. Sunt illi nuntii ejus, sumus et nos pecora ejus. Implevit in cœlo mensam ipsorum, implevit in terra præsepe nostrum. Plenitudo enim mensæ ipsorum est, quia in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Plenitudo præsepiti nostri est, quia Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Joan. i, 1, 14). Ut enim panem Angelorum manducaret homo, creator Angelorum factus est homo. Illi laudant vivendo, nos credendo : illi fruendo, nos petendo : illi capiendo, nos querendo : illi intrando, nos pulsando.

CAPUT III. — 3. *Verbi visione post hanc vitam satiabimur.* Quis enim hominum omnes thesauros sapientiae et scientiae noverit in Christo occultos, atque in paupertate carnis ejus absconditos ? Quia propter nos pauper factus est, cum dives esset, ut illius paupertate ditaremur (II Cor. viii, 9). Cum enim mortalitatem assumeret, mortemque consumeret, in paupertate se ostendit : sed divitias dilatas promisit, non ablatas amisit. Quam multa¹ multitudo dulcedinis ejus, quam abscondit timentibus se, perficit autem sperantibus in se (Psal. xxx, 20) ! Ex parte enim scimus, donec veniat quod perfectum est. Cui capiendo ut idonei præstaremur, ille æqualis Patri in forma Dei, in forma servi factus similis nobis, reformat nos ad similitudinem Dei : et factus filius hominis unicus Filius Dei², multos filios hominum facit filios Dei ; et nutritos seruos per visibilem formam servi, perficit liberos ad videntem formam Dei. *Filius enim Dei sumus, et nondum apparet* in sermone 121. Sed verius sunt Ambrosiani cujusdam sermonis de Natali Domini, teste Cassiano in libro septimo de Incarnatione.